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پروانه معصومی درگذشت

پروانه معصومی ـ بازیگر سینما و تلویزیون ـ دیروز دوشنبه 
ـ ششم آذر ماه ـ در بیمارستانی در گیلان درگذشت. نعیمه 
نظام‌دوست از همکاران این بازیگر در گفت‌وگویی با ایسنا خبر 
درگذشت پروانه معصومی را تایید کرد. به گفته وی پروانه 
معصومی چند روزی در بیمارستان به دلیل عارضه پارگی روده 
بستری بود و امروز بر اثر عفونت ریوی به آی سی یو منتقل 

شد و ساعتی پیش از دنیا رفت.
سکینه کبودرآهنگی با نام هنری پروانه معصومی، متولد ۱۱ 
اسفند ماه ۱۳۲۳ بود. او تحصیلاتش را در دانشکده زبان‌های 
خارجی دانشگاه ملی ایران به پایان رساند. او نخستین بار در 
سال ۱۳۵۰ در فیلم بی‌تا نقش کوتاهی گرفت و سال بعد در 

رگبار ساخته بهرام بیضایی نقش اوّل زن را بازی کرد.
معصومی برای نقش‌آفرینی در »گل‌های داوودی« )۱۳۶۳(، 
»جهیزیه‌ای برای رباب« و »شکوه زندگی« )هر دو در ۱۳۶۶( 
برنده سیمرغ بلورین بهترین بازیگر زن جشنواره فیلم فجر شده 
بود. معصومی نخستین بار سال ۱۳۶۳ در سریال »کوچک 
جنگلی« به کارگردانی بهروز افخمی در قاب تلویزیون حاضر 
شد. آخرین حضور پروانه معصومی در قاب تصویر سریال »در 

کنار پروانه‌ها« به کارگردانی داریوش یاری بود.

معرفی بازیگران »جنون محض« 
همزمان با آغاز پیش‌فروش در تیوال

دور جدید اجراهای »جنون محض« با ترکیبی از بازیگران 
قدیمی و جدید به روی صحنه می‌رود.

به گزارش برنا؛ نمایش »جنون محض« با کارگردانی علیرضا 
کوشک‌جلالی، که بهار و تابستان سال گذشته روی صحنه 
بود و با استقبال بسیار خوب و رضایت بالای مخاطبان همراه 
بود، آذرماه امسال با تغییراتی در گروه بازیگران در تالار 

فرهنگ به روی صحنه می‌رود.
 از بازیگران دور اول این نمایش سام کبودوند، دیبا زاهدی و 
علی ابدالی هستند و از بازیگرانی که در دور جدید به گروه 
اضافه شدند می‌توان به شقایق فراهانی، سعید چنگیزیان، 
خاطره اسدی، محمد صدیقی‌مهر، دلسا کریم زاده، حافظ 

اسمی‌خانی اشاره کرد.
نمایش »جنون محض« جزو نمایش‌های کمدی مطرح 
در اروپا و بهترین کمدی سال 1982 در انگلستان است. 
»جنون محض« ساتیر درجه یکی است که ریشه در کمدی 
یونان باستان و کمدی‌های شکسپیر، بخصوص »کمدی 
اشتباهات«، دارد و با ساح خنده تماشاچیان را از فضای 

روحانی صحنه به فضای روزمره پشت صحنه می‌برد. 
این خبر در پایان یادآور می‌شود، پیش فروش اینترنتی 
نمایش »جنون محض« از ساعت ۱۴:۰۰ روز سه‌شنبه در 
https://tiwall.com/p/jonoun� آدرس  به  تیوال  سسـ�ایت 

mahz2 آغاز می‌شود و علاقه‌مندان می‌توانند بلیط روزهای 
نخست این نمایش را با تخفیف خریداری کنند.

یادمان

نمایش

۱۰۶ اثر متقاضی حضور در بخش سودای سیمرغ 
چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر شدند.
به گزارش هنرآنلاین به نقل از روابط عمومی 
جشنواره بین‌المللی فیلم فجر، سیمون سیمونیان 
مدیر دبیرخانه چهل و دومین جشنواره بین‌المللی 
فیلم فجر بیان کرد: طی یک ماه فرصت ثبت‌نام آثار 
سینمایی در سامانه جشنواره که تا پایان آبان ماه 
ادامه داشت، تهیه‌کنندگان ۱۰۶ اثر درخواست خود 
را برای حضور در بخش سودای سیمرغ )مسابقه 
سینمای ایران( جشنواره چهل و دوم ثبت کرده‌اند.

مدیر دبیرخانه چهل و دومین جشنواره بین‌المللی 
فیلم فجر با اشاره به حضور ویژه فیلمسازان اول 
در این دوره جشنواره گفت: ۵۱ اثر ثبت‌نامی به 
فیلمسازان اول تعلق دارد که در کنار فیلمسازان 

صاحب نام متقاضی شرکت در جشنواره هستند.
سیمونیان از تطابق آثار ثبت نامی با آیین‌نامه 
توسط دبیرخانه جشنواره خبر داد و اظهار کرد: 
فیلم‌های حایز شرایط حضور پس از ارسال نسخه 

توسط هیات انتخاب بازبینی خواهد شد.
وی ادامه داد: هیات انتخاب مسابقه بخش ملی، 
بازبینی فیلم‌های متقاضی حضور را از ۱۵ آذر ماه 
آغاز و تا ۱۵ دی ماه اسامی فیلم‌های منتخب را 
برای حضور در بخش مسابقه سینمای ایران چهل و 
دومین جشنواره بین‌المللی فیلم فجر اعلام خواهد 

کرد.
سیمونیان از صاحبان آثار متقاضی درخواست 
کرد طبق زمان‌بندی اعلام شده نسخه بازبینی 
را حداکثر تا ۱۵ آذر ماه به دبیرخانه جشنواره 
تحویل دهند. گزارش بخش بین‌الملل جشنواره نیز 
متعاقباً اعلام خواهد شد. چهل و دومین جشنواره 
بین‌المللی فیلم فجر ۱۲ تا ۲۲ بهمن ماه سال 

جاری به دبیری مجتبی امینی برگزار می‌شود.

برای بخش سودای سیمرغ ثبت شد

تدارک ۱۰۶ فیلم سینمایی برای »فجر ۴۲«

»آهنگ پیامبر« اثر پل لینچ برنده جایزه بوکر ۲۰۲۳ شد تا این‌جایزه به داستان سرایی 
احساسی برسد.

به گزارش مهر به نقل از سایت بوکر، پل لینچ نویسنده کتاب »آهنگ پیامبر« جایزه 
۵۰هزار پوندی بوکر ۲۰۲۳ را شب پیش در مراسمی که در لندن برگزار شد از شیهان 
کاروناتیلاکا برنده سال پیش دریافت کرد. این مراسم به میزبانی سمیرا احمد برگزار 
و به صورت زنده از رادیو پخش شد. یک برنامه یک ساعته زنده که در یوتیوب پخش 

می‌شد به میزبانی جک ادواردز و مصاحبه با مهمانان ویژه نیز پخش زنده داشت.
اسی ادوگیان، رئیس داوران، کتاب برنده را »روح‌شکن و واقعی« توصیف کرد و افزود 

که خوانندگان به این زودی‌ها نمی‌توانند هشدارهایی که می‌دهد را فراموش کنند.
»آهنگ پیامبر« در بررسی کتاب‌های امسال به عنوان »کتابی حیاتی برای دوران 
کنونی ما« معرفی شده زیرا برخی از بزرگترین نگرانی‌های اجتماعی و سیاسی عصر 
ما، از ظهور افراط‌گرایی سیاسی تا وضعیت اسفناک جهانی پناهندگان را به تصویر 
می‌کشد. پل لینچ درباره این کتاب گفت: تلاش برای همدلی که در این کتاب ارایه 
شده تا حدودی افراطی است، اما می‌خواستم خواننده را تا آنجا که می‌توانم در موضوع 
غرق کنم به نحوی که در پایان کتاب نه تنها متوجه موضوع شوند، بلکه خودشان این 

مشکل را احساس کنند.
لینچ پس از آیریس مرداک، جان بانویل، رودی دویل و آن انرایت، پنجمین نویسنده 
ایرلندی است که برنده جایزه بوکر شده است. آنا برنز نویسنده‌ای از ایرلندی شمالی 
هم سال ۲۰۱۸ برنده این جایزه شد. لینچ یکی از چهار نویسنده ایرلندی بود که در 

فهرست اولیه امسال این جایزه جای گرفته بود.
»آهنگ پیامبر« در بریتانیا توسط »وان ورلد « یک ناشر مستقل منتشر شده که پیش 
از این ۲ سال متوالی در سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ با »تاریخ مختصر هفت قتل« مارلون 

جیمز و »فروش کامل« اثر پل بیتی برنده این جایزه شده بود.
در رمان پل لینچ برنده جایزه بوکر ۲۰۲۳، مادری با انتخاب وحشتناکی روبه‌رو می شود 
و در حالی که آزادی‌های شخصی‌اش از بین رفته، جامعه را به سمت فروپاشی می‌بیند.
اسی ادوگیان، رییس داوران امسال جایزه گفت: از همان اولین ضربه به در، »آهنگ 

پیامبر« ما را مجبور می‌کند از خودِ راضیِ خود بیرون بیاییم تا مصیبت وحشتناک زنی 
را دنبال ‌کنیم که برای محافظت از خانواده‌اش در ایرلندی که به سمت توتالیتاریسم 
می‌رود، تلاش می‌کند. ما از همان ابتدا احساس ناآرامی ‌کردیم، غرق شده بودیم، 
تسخیر شده کلاستروفوبیای پایدار دنیای قدرتمند لینچ بودیم. او واقعیت خشونت و 

آوارگی دولتی را به تصویر می‌کشد و هیچ چیز آرام‌بخشی ارائه نمی‌کند.
وی افزود: لینچ با کتابش شاهکارهای زبانی را هم به رخ می‌کشد. او قلب شاعری دارد 
و از تکرار و نقوش تکراری برای خلق تجربه‌ای از مطالعه با تمام وجود بهره می‌گیرد. 
این کتاب به معنی پیروزی داستان سرایی احساسی، شجاعانه و با شهامت است. 
»آهنگ پیامبر« با وضوح بسیار، اضطراب‌های اجتماعی و سیاسی لحظه کنونی ما را به 
تصویر می کشد. خوانندگان آن را تکان دهنده و واقعی خواهند یافت و به این زودی‌ها 

نمی‌توانند هشدارهای آن را فراموش کنند.
داوران در ابتدای جلسه نهایی اعلام کردند که هر ۶ کتابی که به فهرست نهایی امسال 
راه یافته‌اند، می‌توانند برنده شایسته‌ای باشند، اما »آهنگ پیامبر« جمله‌های استادانه‌ای 

به کار برده و در عین حال مشت عاطفی عمیقی به همراه دارد.
»وسترن لین« اثر چتنا مارو تنها فینالیست بریتانیایی، »نیش زنبور« اثر پل موری، 
»این عدن دیگر« اثر پل‌هاردینگ، »اگر از تو جان سالم به در ببرم« اثر جاناتان 
اسکوفری و »مطالعه برای اطاعت« نوشته نویسنده کانادایی سارا برنشتاین رقبای 

»آهنگ پیامبر« در فهرست نهایی امسال این جایزه بودند.

»آهنگ پیامبر« برنده جایزه بوکر ۲۰۲۳ شد

علی رهبری )آهنگساز و رهبر بین‌المللی ایرانی( 
که مهرماه امسال همزمان با مسابقات ورزشکاران ایرانی 
در بازی‌های آسیایی‌هانگژو روی صحنه رفت، باری دیگر 
از طرف چین برای رهبری ارکستر سمفونیک جوانان چین 

دعوت شده است.
به گزارش گروه فرهنگ و هنر برنا؛ علی رهبری )آهنگساز 
و رهبر ارکستر بین‌المللی ایرانی( که ماه گذشته در هنگام 
همکاری با ارکسترهای سمفونیک شهرهای‌هانگژو و شنزن 
به صورت غیر منتظره‌ای برای رهبری به ارکستر سمفونیک 
۱۳۰ نفری جوانان چین در پکن دعوت شده بود، اکنون بعد 

از گذشت مدت زمان بسیار کوتاهی جهت ارتقا سطح کیفیت این نوازندگان، مجددا برای تشکیل مستر کلاس نوازندگی 
در ارکستر، به این شهر دعوت شده است.

این موسیقیدان ایرانی که برای سومین فصل هنری پیاپی سمت، رهبری دائم میهمان اپرای مارینسکی سن پترزبورگ در 
روسیه را به عهده دارد، روز جمعه )سوم آذرماه( با اجرای آثاری از موتزارت و بتهوون برای سیزدهمین بار در تالار اپرای 
مارینسکی در سن پترزبورگ روی صحنه رفت. اکنون قبل از شروع به همکاری با ارکستر فیلارمونیک ووهان در چین، 

مجددا برای برگزاری مستر کلاس برای ارکستر سمفونیک جوانان چین از سن پترزبورگ به پکن خواهد رفت. 
علی رهبری، رهبر سابق ارکسترهای سمفونیک شهرهای بروکسل، زاگرب، مالاگا و پراگ بوده است.

کنسرت نمایش »کلنل« کبه دلیل استقبال 
مخاطبان و علاقمندان، تا ۱۷ آذر روی صحنه می‌رود.

به گزارش ایلنا، کنسرت نمایش »کلنل« که قرار بود ۱۰ آذر 
به اجرای خود در تالار وحدت پایان دهد، به دلیل استقبال 
مخاطبان و علاقه‌مندان، تا ۱۷ آذر روی صحنه می‌رود.  
کنسرت نمایش »کلنل« نوشته محمد نقایی و کارگردانی 
امیر بشیری که روایتی از زندگی و زمانه محمدتقی‌خان 
پسیان و عاشقانه‌ای گمشده در تاریخ معاصر ایران است، از 

۲۵ مهر در تالار وحدت روی صحنه رفت. 
»کلنل« که از پرمخاطب‌ترین آثار نمایشی سال جاری با 

حدود ۳۰ هزار مخاطب تاکنون است و قرار بود در روز جمعه ۱۰ آذر به اجرای عمومی خود پایان دهد، به دلیل 
درخواست‌های مکرر مخاطبان برای تمدید اجرای این اثر، اجرای عمومی خود را تمدید کرد. 

بر این اساس کنسرت نمایش »کلنل« تنها به مدت یک هفته دیگر و تا ۱۷ آذر روی صحنه می‌رود. 
کاظم سیاحی، نازنین بیاتی، رحیم نوروزی، سیامک صفری، اتابک نادری، امیر محاسبتی، الهه شه‌پرست، مجید رحمتی، 
علی عطایی، سعید ملک‌نژاد، محمدباقر صفانور و محمد معتمدی در نقش عارف قزوینی، در این اثر به ایفای نقش 
می‌پردازند. فروش بلیت کنسرت نمایش »کلنل« از طریق سایت ایران‌کنسرت انجام می‌شود.  لازم به ذکر است اجرای 

»کلنل« بعد از ۱۷ آذر تمدید نخواهد شد.

»کلنل« تا ۱۷ آذر در تالار وحدت می‌ماندعلی رهبری دوباره به چین دعوت شد

طنازی فصل پنجم »نون.خ«نمایش سه فیلم کوتاه ایرانی در خانه سینمای ترکیه
فیلم‌های کوتاه »کل به جز« به کارگردانی وحید نامی، »تابوت« ساخته اکبر زارع و »ماندن« به کارگردانی پونه اکرمی‌بیات 

در خانه سینمای ترکیه به نمایش درمی‌آیند.
به گزارش هنرآنلاین،  یکی از اهداف اصلی خانه سینمای ازمیر حمایت از تولید فیلم با کیفیت در ازمیر و کمک به شکل 
گیری فرهنگ مخاطب است. به همین منظور در آخرین دوشنبه هر ماه ساعت ۱۸:۳۰ در آکادمی BAYETAV با 
حضور دانشجویان و علاقه‌مندان فیلم‌های کوتاهی از کشورهای مختلف نمایش داده می‌شود و با عوامل فیلم‌ها گفت‌وگو 

صورت می‌پذیرد.
در مراسمی که روز دوشنبه ۲۷ نوامبر برابر با ۶ آذر ماه ساعت ۱۸ برگزار شد سه نمونه از فیلم‌های ایرانی فیلم‌برداری شده 
به زبان ترکی نمایش داده شد، »کل به جز« به کارگردانی وحید نامی، »تابوت« ساخته اکبر زارع و »ماندن« به کارگردانی 
پونه اکرمی بیات از جمله این فیلم‌ها بودند.  در خلاصه داستان »کل به جز« آمده است: »مجسمه بزرگ آهنی یک مستبد 
از میدان شهر برداشته می‌شود. مجسمه ذوب می‌شود و فولاد به عنوان اشیا مختلف وارد زندگی مردم می‌شود. استبداد 
در ابعاد کوچک‌تر وارد زندگی مردم می‌شود و به حیات خود ادامه می‌دهد.« در خلاصه داستان »تابوت« آمده است: »بر 

اثر بارندگی شدید سقف غسالخانه فروریخته و تابوت زیر باران مانده است...

سریال »نون.خ« این روزها با حضور بازیگران اصلی از جمله حمیدرضا آذرنگ در چابهار در حال تصویربرداری است.
به گزارش هنرآنلاین،  فصل پنجم سریال »نون.خ« این روزها به کارگردانی سعید آقاخانی و تهیه کنندگی مهدی فرجی 
در شهر چابهار در حال تصویربرداری است و برای اولین بار اهالی کرد این سریال یک سفر جاده‌ای به مناطق جنوب و 

جنوب شرقی کشور خواهند داشت و با مردم کرمان و سیستان و بلوچستان همراه می‌شوند.
به تازگی مهدی فرجی تهیه کننده سریال، تصاویر جدیدی از این مجموعه در شبکه اجتماعی منتشر کرده است که به 
شخصیت‌های این سریال مربوط می‌شود. فرجی از خلیل و مهیار با بازی حمیدرضا آذرنگ و پاشا جمالی به عنوان ۲ بازیگر 
پرطرفدار این مجموعه یاد کرده است. همچنین در تصویر دیگری که از سعید آقاخانی با بازی در نقش نورالدین منتشر 
کرده از او با عنوان یکی از محبوب ترین نقش‌های کمدی سریال‌های ایرانی نام برده است. این سریال این روزها با جمعی 
از بازیگران کرد و همچنین بازیگران حوزه طنز که در فصل‌های قبلی هم حضور داشته اند در حال ساخت است و برای 
نوروز و رمضان ۱۴۰۳ آماده می‌شود. حمیدرضا آذرنگ بازیگر این سریال روز گذشته در گفت‌وگویی با برنامه »استودیو 
هشت« درباره این سریال بیان کرد که »تغییر عمده این فصل این است که »نون.خ« به صورت سفر شد و به لحاظ طنازی، 

شخصیت‌پردازی و قصه‌پردازی کار ویژه‌ای خواهد شد«.

کودک و نوجوان سینمای جهان

اسامی برترین کتاب‌خوانان کودک و نوجوان
عضو مراکز کانون اعلام شد

پنج کودک و نوجوان ایرانی 
که از ابتدای سال 1402 تا 
پایان آبان بیشترین کتاب 
را از مراکز کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان در 
سراسر کشور امانت گرفته‌اند، 
معرفی شدند. به گزارش اداره 
کل روابط عمومی و امور 

بین‌الملل کانون، این آمار به بهانه هفته کتاب و کتاب‌خوانی و اجرای پویش 
ملی کتاب‌خوانی کانون از سامانه جامع عملکرد مراکز کانون استخراج شده و 
بر اساس آن مانلی محمودان از مرکز فرهنگی هنری شماره 8 کانون تهران با 
655 کتاب خوانده‌شده به‌عنوان نفر اول، باران عبدالله‌زاده از مرکز شماره یک 
کانون مهاباد استان آذربایجان غربی با 530 کتاب مطالعه‌شده نفر دوم و ماهور 
تقی‌پور از مرکز فرهنگی هنری شماره 3 کانون ارومیه استان آذربایجان غربی با 

526 کتاب مطالعه‌شده نفرسوم این بررسی آماری معرفی شده‌اند.
همچنین از تارا سلیمانی عضو مرکز فرهنگی هنری کانون قصر شیرین استان 
کرمانشاه با 421 کتاب مطالعه‌شده »به‌عنوان نفر چهارم و محمدمهدی 
بنی‌اسدی عضو مرکز فرهنگی هنری کانون سرایان استان خراسان جنوبی 
با 389 کتاب خوانده شده به‌عنوان نفر پنجم در بین کتاب‌خوانان برتر کانون 

پرورش فکری نام برده شده است.
امانت‌دهی کتاب یکی از مهم‌ترین فعالیت‌های بیش از 1030 مرکز کانون 
پرورش فکری برای کودکان و نوجوانان در سراسر کشور است، مراکزی که بر 
اساس همین آمار بیش از یک میلیون و 580هزار جلد کتاب در همین بازه 

زمانی به بچه‌ها امانت داده‌اند.

»ناپلئون« 
گیشه‌های جهان را گرفت

»ناپلئون« حماسه تاریخی 
ریدلی اسکات گرچه رتبه اول 
فروش در آمریکای شمالی را 
در افتتاحیه خود فتح نکرد، 
اما گیشه‌های جهانی را به 

تصرف خود درآورد.
به گزارش مهر به نقل از 
بازی  با  ورایتی، »ناپلئون« 

خواکین فینیکس در نقش فرمانروای فرانسوی به فروش ۷۸.۸ میلیون دلاری 
در روزهای افتتاحیه خود دست یافت. ۴۶.۳ میلیون دلار از این مبلغ از فروش 
در بازارهای بین‌المللی به دست آمد. این فیلم در پنج روز اول اکرانش ۳۳.۱ 
میلیون دلار هم در آمریکا فروخت و پس از پیش‌درآمد »بازی‌های گرسنگی« 

یعنی »تصنیف پرندگان آوازخوان و مارها« جایگاه دوم را از آن خود کرد.
»تصنیف پرندگان آوازخوان و مارها« ۲۶.۲ میلیون دلار در باکس آفیس 
بین‌المللی فروش کرد و مجموع فروش آخر هفته‌اش را به ۶۸.۸ میلیون دلار 
رساند. این فیلم که با بودجه ۱۰۰ میلیون دلاری با بازی ریچل زگلر و تام بلیت 

ساخته شده و در مجموع ۱۹۷.۲ میلیون دلار در سطح جهان فروخته است.
»ناپلئون« که نقدهای متفاوتی از تماشاگران دریافت کرده با بودجه ۲۰۰ 
میلیون دلاری ساخته شده و با وجود فتح گیشه‌های جهان در روزهای 
افتتاحیه، هنوز برای اینکه بتواند از نظر مالی به عنوان یک فیلم برنده شناخته 
شود، فاصله دارد. بر مبنای آمار سونی، »ناپلئون« در گیشه‌های بین‌المللی، ۲ 
برابر افتتاحیه »قاتلان ماه کامل« و فیلم قبلی اسکات »خانه گوچی« فروخته 
است. بزرگترین بازار این فیلم بریتانیا بود که تماشاگران ۶.۶ میلیون دلار در 

طول ۵ روز برای آن پرداخت کردند.
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شركت ملي مناطق نفتخيزجنوب
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)نوبت اول(
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شركت بهره‌برداري نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی مربوط 
به انجام خدمات تامين خودروهاي استيجاري سواري به شماره مناقصه )445/029/02( را از طریق سامانه تدارکات 
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